
Evidenční číslo 5621173373/2 

__________________________________________________________________________ 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785, DIČ: CZ44992785 

Zastoupené: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 

Podpisem dodatku pověřen: Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

(dále jen „Klient“) 

 

a 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

IČO: 28468414, DIČ: CZ28468414 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 143781, 

zastoupená: JUDr. Vilém Podešva, LL.M., advokát a jednatel 

(dále jen „Poradce“) 

 

 

Dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 ke „Smlouvě o poskytování právních služeb“ ze 

dne 19. 8. 2021, ev.č. 5621173373 (dále jen „Smlouva“), v souladu s ustanovením § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(dále jen „Dodatek“) 

  



 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
 

2 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Klient jedná se společností SUEZ International S.A.S. jako akcionářem 

společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. („BVaK“) o budoucím 

uspořádání BVaK a vzájemných vztazích v rámci možného budoucího 

zajištění provozování vodohospodářské uspořádání infrastruktury Klienta po 

roce 2025, a to s využitím právních služeb Poradce. 

1.2 K datu podpisu tohoto Dodatku jednání se společností SUEZ International 

S.A.S. o budoucím uspořádání BVaK a vzájemných vztazích nebylo dosud 

uzavřeno, přičemž dosud existuje více možností budoucího uspořádání 

BVaK jako společného podniku Klienta a společnosti SUEZ International 

S.A.S., stejně jako nejsou dosud vyjasněny podmínky odkupu podílu 

společnosti SUEZ International S.A.S. v BVaK Klientem v roce 2034. 

1.3 S ohledem na aktuální stav jednání Klienta a společností SUEZ 

International S.A.S. znamená absence dohody mezi akcionáři BVaK, že 

Klient je nucen připravovat se na řešení situace, ve které nedojde k dohodě 

a situace může být řešena v některém z druhů sporného řízení. 

1.4 Klient a Poradce proto uzavírají tento Dodatek, na jehož základě bude Klient 

oprávněn požadovat po poradci právní služby týkající se zastoupení v řízení 

podle předchozího odstavce, nebo služby související přípravou takového 

řízení nebo jiného řešení nastalé situace. 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

2.1.1 V článku „Přehled služeb“ se v písm. a) „Objednané služby“ se v bodu i. 

doplňuje za bod 6. nový bod 7. následujícího znění:  

„7. zastupování Klienta v případě soudního, rozhodčího, smírčího nebo 

správního řízení před soudem, tribunálem nebo jiným veřejným orgánem 

v případě sporu mezi akcionáři BVaK, poskytování právních služeb při 

přípravě na jakékoli takové řízení, resp. při právním řešení situace 

v případě, kdy budou okolnosti nasvědčovat tomu, že řešení otázek vztahu 

akcionářů nebo jakéhokoli dalšího vztahu mezi Klientem a dalšími osobami 

budou nasvědčovat tomu, že vztahu Klienta a takové další osoby se 

s vysokou pravděpodobností stane předmětem takového výše uvedeného 

řízení,“. 

2.1.2 V článku 10 „Trvání Smlouvy“ se na konci první věty tečka nahrazuje 

středníkem a vkládá se následující text: 

„to neplatí v případě služeb dle článku „Přehled služeb“ písm. a) „Objednané 

služby“, odst i. bod 7 této Smlouvy.“. 

2.2 Znění ostatních částí Smlouvy zůstává nezměněno. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními 

stranami, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

3

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu

tohoto Dodatku.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají vážně, dobrovolně,

bez nátlaku a za nikoliv nápadně nevýhodných podmínek.

3.4 Tento dodatek je vyhotoven v českém jazyce a ve dvou (2) stejnopisech,

z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení.

Na důkaz čehož nyní oprávnění zástupci Smluvních stran připojili své podpisy k tomuto

Dodatku v den uvedený níže.

Doložka

Dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na R9/111. schůzi konané dne 11.12.2024,

bod 60, jeho podpisem byl pověřen vedoucí Odboru investičního MMB.

Za Klienta

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru

investičního Magistrátu města Brna

Za Poradce

JUDr. Vilém Podešva, LL.M., advokát a

jednatel


